ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

LEI COMPLEMENTAR Nº 026/2006

“Altera os anexos da Lei Complementar
nº 001, de 17 de dezembro de 2003; e,
da Lei Complementar nº 003, de 23 de
dezembro  de  2003,  e  o  anexo  de
quantitativo  de  vagas  de  Agente
Comunitário  de  Saúde,  constante  da
Lei nº 1.120/2004”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ROLIM DE MOURA, Estado
de Rondônia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 65, I,
da Constituição do Município.

Faz Saber que a Câmara Municipal  aprovou e ela  sanciona a
seguinte;

LEI:

Art. 1º Modifica o anexo I do Parágrafo único do Artigo 1º, da Lei
Complementar nº 001/2003;

Art. 2º Modifica o anexo I do Parágrafo único do Artigo 1º, da Lei
Complementar nº 003/2004;

Art.  3º Mantém o Anexo III,  IV e V, da Lei  Complementar nº
003/2004.

Art. 4º Esta Emenda entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando a Lei nº 1.057, de 16 de maio de 2003.

Rolim de Moura, 14 de dezembro de 2006; 23º Emancipação; 85º
da República e 118º da Independência.

MILENI CRISTINA BENETTI MOTA
Prefeita do Município

ANEXO I
(Anexo I - Parágrafo único do Artigo 1º, LC nº 003/04)

Nível Superior III
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Médico Anestesista

I - XVIII 2.592,03

06
Médico Angiologista 02
Médico Cardiologista 05
Médico Cirurgião Clínico 05
Médico Clínico Geral 30
Médico Dermatologista 01
Médico Endocrinologista 02
Médico Gastroenterologista 01
Médico Geriatra 01
Médico Ginecologista 05
Médico Gineco-Obstetra 05
Médico Intensivista 05
Médico Nefrologista 02
Médico Neurologista 04
Médico Oftalmologista 04
Médico Ortopedista 05
Médico Otorrinolaringologista 01
Médico Pediatra 06
Médico Pneumologista 02
Médico Psiquiatra 01
Médico Reumatologista 01
Médico Urologista 01

Nível Superior III
Carga horária 20 horas

Denominação do Cargo Referências Vencimento
Inicial

Qtde
de

Vagas
Médico Anestesista

I - XVIII 1.296,89

03
Médico Angiologista 01
Médico Cardiologista 03
Médico Cirurgião Clínico 02
Médico Clínico Geral 10
Médico Dermatologista 01
Médico Endocrinologista 01
Médico Gastroenterologista 01
Médico Geriatra 01
Médico Ginecologista 03
Médico Gineco-Obstetra 02
Médico Intensivista 02
Médico Nefrologista 01
Médico Neurologista 02
Médico Oftalmologista 02
Médico Ortopedista 03
Médico Otorrinolaringologista 01
Médico Pediatra 03

Médico Pneumologista 01
Médico Psiquiatra 01
Médico Reumatologista 01
Médico Urologista 01

Nível Superior I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Pedagogo I - XVIII 1.131,11 05

Nível Superior II
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Administrador Hospitalar

I - XVIII 1.246,98

01
Administrador de Empresas 01
Analista de Sistemas 02
Assistente Social 07
Auditor Fiscal 02
Biblioteconomista 01
Biomédico 03
Bioquímico 10
Contador 01
Enfermeiro 30
Engenheiro Ambiental 02
Engenheiro Civil 04
Engenheiro Elétrico 03
Farmacêutico 06
Farmacêutico Bioquímico 05
Fisioterapeuta 10
Fonoaudiólogo 05
Médico Veterinário 04
Nutricionista 04
Odontólogo 15
Psicólogo 07
Terapeuta Ocupacional 04

Nível Médio – Técnico Profissionalizante I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Técnico Agropecuário

I - XVIII 356,63

04
Técnico em Contabilidade 08
Técnico em Enfermagem 100
Técnicos em Equipamentos de
Aparelhos Médicos

01

Técnico em Higiene Dental 01
Técnico em Informática 01
Técnico em Nutrição e Dietética 01
Técnico em Laboratório 15
Técnico em Patologia Clínica 02

Técnico em Processamento de ados 04
Técnico em Radiologia 10
Topógrafo 02

Nível Médio – Apoio Administrativo I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Agente Administrativo

I - XVII 326,38

60
Cinegrafista 01
Desenhista 04
Operador de Sistema 02

Nível Fundamental – Pessoal de Apoio I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Auxiliar de Enfermagem

I - XVII 325,24
150

Auxiliar de Odontologia 15
Auxiliar de Laboratório 06

Nível Fundamental – Apoio Administrativo
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Almoxarife

I - XVIII 313,75

03
Auxiliar Administrativo 11
Fiscal de Obras e Posturas 06
Fiscal de Transporte 02
Fiscal de Vigilância Sanitária 08
Fiscal Tributário 12
Fotografo 01
Recepcionista 20
Telefonista 10

Nível Elementar – Profissões Práticas V
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Eletricista

I - XVIII 300,81

06
Eletricista de Alta e Baixa Tensão 06
Eletricista de Veículos 03
Eletricista Predial 06
Lanterneiro 02
Mecânico de Veículos Máquinas
Pesadas

06

10Mecânico Geral
03Mestre de Obras
10Operador de Máquinas Pesadas
05Operador de Moto Niveladora
05Operador de Pá-Carregadeira
06Operador de Retro-Escavadeira

04Operador de Patrol
05Operador de Trator Esteira
03Operador de Trator Pneu
05Soldador

Nível Elementar – Profissões Práticas IV
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Motorista de Veículos Pesados I - XVIII 300,81 35

Nível Elementar – Profissões Práticas III
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Carpinteiro

I - XVIII 300,81

15
Funileiro 02
Motorista de Veículos Leves 25
Pedreiro 15
Pintor de Construção Civil 05
Pintor de Letreiros e Faixas 03
Pintor de Obras 03

Nível Elementar – Profissões Práticas II
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Agente Rural de Saúde

I - XVIII 300,81
10

Borracheiro 04
Encanador 05
Lubrificador 02

Nível Elementar – Profissões Práticas I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Agente de Portaria

I - XVIII 300,81

20
Braçal 30
Costureira 03
Coveiro 05
Cozinheira 15
Gari 40
Jardineiro 06
Lavadeira 19
Merendeira 50
Serviços Gerais 165
Vigia 83
Zelador 106

ANEXO II
(Anexo I - Parágrafo único do Artigo 1º, LC nº 001/03)

Nível Superior III
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde
de

Vagas
Bibliotecário

I - XVIII 1.131,11

01
Pedagogo Administrador 01
Pedagogo Orientador 06
Pedagogo Pré-Escola 06
Pedagogo Séries Iniciais 45
Pedagogo Supervisor 20
Psicopedagogia Clínica 02
Professor de Biologia 04
Professor de Ciências Físicas e 04
Professor de Educação Física 10
Professor de Física 03
Professor de Geografia 07
Professor de História 07
Professor de Inglês 05
Professor de Letras/Inglês 02
Professor de Letras 10
Professor de Letras/Literatura 08
Professor de Matemática 13
Professor de Química 03

Nível Superior III
Carga horária 20 horas

Denominação do Cargo Referências Vencimento
Inicial

Qtde
de

Vagas
Pedagogo Administrador

I - XVIII 565,56

01
Pedagogo Orientador 01
Pedagogo Pré-Escola 04
Pedagogo Séries Iniciais 03
Pedagogo Supervisor 01
Psicopedagogia Clínica 01
Professor de Biologia 02
Professor de Ciências Físicas e 01
Professor de Educação Física 02
Professor de Física 01
Professor de Geografia 02
Professor de História 04
Professor de Inglês 01
Professor de Letras/Inglês 01
Professor de Letras 01
Professor de Letras/Literatura 03
Professor de Matemática 05
Professor de Química 01

Nível Médio I
Denominação do Cargo Referências Vencimento

Inicial
Qtde de
Vagas

Professor Classe “A” I - XVIII 817,09 230
Técnico Agrícola 04

Nível Médio
Carga Horária 20 horas

Denominação do Cargo Referências Vencimento
Inicial

Qtde
de

Vagas
Professor Classe “A” I – XVIII 408,55 60
Técnico Agrícola 04

Nível Médio – Técnico Profissionalizante

Denominação do Cargo Referências Vencimento
Inicial

Qtde de
Vagas

Técnico em Biblioteconomia I – XVIII R$ 356,63 02

Parte Suplementar do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal
de Saúde

Nível Fundamental
Denominação do

Cargo
Vencimento Quantitativo

de Vagas
Agente Comunitário de
Saúde

350,00 139